Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2016164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060100164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mais recente à época do fornecimento, com direito de atualização de
versão por 36 meses; d) Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, e vincula-se ao Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº.
23/2016, bem como à Ata de Registro de Preços nº 06/2016 e a
proposta da contratada; e) Vigência: 10/05/2016 a 09/05/2019; f)
Valor: R$ 78.000,00; g) NE nº 2016NE000751 de 10/05/2016; h)
Signatários: pelo Contratante, Carlos Roberto Caixeta e, pelo Con-
tratado, Lázaro Botelho Andrade Júnior.

a) Processo: 003.980/2015-4; b) Espécie: CT nº 16/2016, firmado em
27/5/2016, entre o TCU e a empresa UP IDEIAS SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ
07.271.878/0001-00; c) Objeto: prestação de serviços especializados
continuados de Produção Cultural, de Produção de Arte Educação
para o Espaço Cultural Marcantonio Vilaça, e de Pesquisa, Docu-
mentação e Informação Histórica e de Museologia para o Museu do
TCU; d) Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993,
Pregão Eletrônico nº 17/2016; e) Vigência: 23/6/2016 a 22/6/2017; f)
Valor: R$ 595.028,64; g) NE nº 771 de 17/5/2016; h) Signatários:
pelo Contratante, Carlos Roberto Caixeta, e, pelo Contratado, Mer-
cedes Teresinha Basso.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a) Processo: 012.270/2016-4; b) Espécie: 1º TA ao CT nº 02/2014,
firmado em 25/05/2016 entre a SECEX/RO, e a empresa PRESTA
CONSTRUTORA E SERVIÇIOS GERAIS LTDA; c) Objeto: Al-
teração do Contrato n° 2/2014- RO; d) Fundamento Legal: art. 65, §
2°, inciso II, da Lei n° 8.666/93; e) Vigência: de 25/05/2016 a
18/12/2016; f) Signatários: pelo Contratante, CARLOS ROBERTO
CAIXETA , e, pelo Contratado, JERÔNIMO FIGUEROA MEN-
DONÇA.

a) Processo: 035.131/2015-2; b) Espécie: 1º TA ao CT nº 65/2013,
firmado em 30/05/2016, entre o TCU e a empresa POLI ENGE-
NHARIA LTDA, CNPJ 00.700.518/0001-38; c) Objeto: Alteração do
Contrato n° 65/2013; d) Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, Alineas
"a" e "b", c/c o § 1°, todos da Lei nº 8666/1993; e) Vigência: de
03/06/2016 a 24/11/2016; f) Valor: R$ 42.793,71 g) NE nº
2016NE000758 de 11/05/2016; h) Signatários: pelo Contratante,
CARLOS ROBERTO CAIXETA, e, pelo Contratado, LEOMAR GO-
MES DE OLIVEIRA.

PREGÃO Nº 32/2016

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 32/2016,
que trata da contratação dos serviços de vigilância desarmada para
atender a DPU de 1ª Categoria em Curitiba/PR, cujo o objeto fora
adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à empresa:
EQUIP SEG INTELIGENCIA EM SEG EIRELE, CNPJ:
09.039.434/0001-70, visto ter atendido a todos os requisitos do Edital
supracitado.

(SIDEC - 31/05/2016) 290002-00001-2016NE800807

PREGÃO Nº 36/2016

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 36/2016,
que trata da contratação dos serviços de limpeza e conservação para
atender a DPU em Niterói/RJ, cujo o objeto fora adjudicado e ho-
molgoado pelas autoridades competentes à empresa: LOKSERV
SERV DE LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ: 10.343.472/0001-09, visto
ter atendido a todos os requisitos do Edital supracitado.

MARCILIO RODRIGUES PENHA

(SIDEC - 31/05/2016) 290002-00001-2016NE800807

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 006577/2016. Objeto: Workshop: Líder Coach. Con-
tratado: BMS Treinamentos Empresariais Eireli - ME Fundamento
Legal: inciso II do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Declaração de Ine-
xigibilidade: em 24/04/2016, por Armando Akio Santos Doi, Se-
cretário de Administração e Finanças. Ratificação: em 27/04/2016,
por Amarildo Vieira de Oliveira, Diretor-Geral.

ESPÉCIE: Inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do
artigo 25, da Lei nº 8.666/1993; FAVORECIDO: Imprensa Nacional;
OBJETO: Contratação dos serviços de publicação no Diário Oficial
da União; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/05/2016 a 08/05/2017;
DATA DE ASSINATURA: 09/05/2016; Processo: 00.042/2016; CO-
BERTURA ORÇAMENTÁRIA: CC 20.20 - CO 14.01.04.001; VA-
LOR: R$ 54.666,00. ORDENADOR DE DESPESAS: Marcio Lima
Medeiros.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2016 - UASG 040001

Nº Processo: 004319/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços de confecção e modelagem de
chaves em geral, troca de segredos, reparos em fechaduras, abertura
de portas e cofres, necessários à manutenção e segurança dos bens
imóveis e móveis de propriedade do Supremo Tribunal Federal Total
de Itens Licitados: 00030. Edital: 01/06/2016 de 09h00 às 17h59.
Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/040001-05-50-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/06/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítis www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2016) 040001-00001-2016NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2016

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
43/2016 - Aquisição e instalação de estrutura de revestimento em aço
inox para piso e fachada de edificação do STF - declarou vencedora
a empresa FORTE EM AÇO INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE
AÇO INOXIDÁVEL EIRELI. Brasília, 31 de maio de 2016

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 31/05/2016) 040001-00001-2016NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato 83/2011 celebrado entre o STF e a
empresa JME SERVIÇOS INTEGRADOS E EQUIPAMENTOS LT-
DA ME. (Processo 346.371). Objeto: supressões de postos de tra-
balho. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
31/05/2016; Assinam: Pelo STF, Sr. Amarildo Vieira de Oliveira -
Diretor-Geral; pela Contratada, Suzana Sobreira da Silva e Charles
Altair Nascimento Batista Pereira.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 02754/2015. , publicada no D.O.U de 02/03/2016 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de análise vulne-
rabilidades, com garantia técnica e treinamento oficial do fabricante,
conforme as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I, II
e III do Edital. Novo Edital: 01/06/2016 das 12h00 às 17h59. En-
dereço: Scrn 702/703, Bloco B, Lotes 2, 4 e 6, 3º Andar, Sala 302
Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
01/06/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/06/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2016) 040003-00001-2016NE000123

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2016

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
21/2016 declarou vencedoras do certame as empresas: Grandes Mar-
cas de Materiais e Equipamentos EIRELI - ME para o Item 1; e
SEARA Comercial EIRELI - ME para os itens 2 e 3

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA

(SIDEC - 31/05/2016) 040003-00001-2016NE000123

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 UASG 200140

Número do Contrato: 00038/2013, subrogado pelaUASG: 200140 -
DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -
D F.
Nº Processo: 08038026003201216.
DISPENSA Nº 86/2013. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 57695058000114. Contratado : JOTABE
SERVICOS TECNICOS -ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: Ser-
viços de copeiragem, na DPU em São Paulo/SP. Prorrogar o prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 19/06/2016 a 18/06/2017. Valor Total:
R$105.912,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800664. Data de Assi-
natura: 30/05/2016.

(SICON - 31/05/2016) 290002-00001-2016NE800807

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 UASG 200140

Número do Contrato: 00069/2012, subrogado pelaUASG: 200140 -
DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -
D F.
Nº Processo: 08038025995201248.
PREGÃO SISPP Nº 13/2012. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 10917822000195. Contratado : UNI-
VERSO SOLUCOES TECNICAS LTDA -Objeto: Serviços de co-
peiragem, na DPU no Rio de Janeiro/RJ. Prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 11/06/2016 a 10/06/2017. Valor Total:
R$138.365,04. Fonte: 100000000 - 2016NE800546. Data de Assi-
natura: 30/05/2016.

(SICON - 31/05/2016) 290002-00001-2016NE800807

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2016

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 31/2016,
que trata da contratação dos serviços de manutenção do sistema de
condicionamento de ar para atender a unidade da DPU em Bagé/RS,
cujo objeto fora adjudicado e homologado pelas autoridades com-
petentes à empresa: KLEBER VIANA PEREIRA-ME, CNPJ:
07.565.148/0001-12, visto ter atendido a todos os requisitos do Edital
supracitado.

(SIDEC - 31/05/2016) 290002-00001-2016NE800807

Defensoria Pública da União
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2016 - UASG 010001

Nº Processo: 136.681/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de oxi-
gênio, vácuo e alarme de O2, e respectivas redes de distribuição para
uso médico, pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 01/06/2016 de 09h00 às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-
administrativa - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/010001-05-47-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 01/06/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/06/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Em caso de discordância exstente entre as es-
pecificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes
do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também
no site www.camara.leg.br.

(SIDEC - 31/05/2016) 010001-00001-2016NE000072

PREGÃO Nº 48/2016 - UASG 010001

Nº Processo: 112.219/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços continuados na área de assistência técnica em equipamentos
de áudio e vídeo da TV e da Rádio Câmara, envolvendo serviços de
manutenção preventiva e corretiva e de instalação, pelo período de 12
(doze) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/06/2016 de
09h00 às 17h59. Endereço: Câmara Dos Deputados Edif. Anexo 1 -
14 Andar Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF ou www.com-

prasgovernamentais.gov.br/edital/010001-05-48-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 01/06/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2016 às 10h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordân-
cia exstente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O
Edital está disponível também no site www.camara.leg.br.

BEATRIZ DE FATIMA E SILVA MEZENCIO
Presidente da Cpl

(SIDEC - 31/05/2016) 010001-00001-2016NE000072

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc.
XIII, da Lei nº 8.666/1993; FAVORECIDO: Centro Brasileiro de
Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos - CE-
BRASPE; OBJETO: Contratação dos serviços de organização e rea-
lização de concurso público para provimento de 18 (dezoito) vagas
para os cargos de Analista e Assistente e formação de cadastro re-
serva, todos com exigência de nível superior e para diversas es-
pecialidades, conforme estabelecidas no Projeto Básico e na Proposta
de Prestação de Serviços; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/05/2016
a 22/05/2018; DATA DE ASSINATURA: 23/05/2016; Processo:
00.012/2016; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: CC 20.20 - CO
14.01.03.001; VALOR: R$ 460.000,00. ORDENADOR DE DESPE-
SAS: Marcio Lima Medeiros.

Poder Judiciário
.

Reinaldo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-01T00:24:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial